Комитет по образованию администрации Тихвинского района Ленинградской области

                                    Муниципальное общеобразовательное учреждение

                                                                 «Гимназия №2»

                                                                       ПРИКАЗ

29 августа 2024 г.                                                                           №    56

О реализации основной общеобразовательной программы основного общего

образования  в 2024-2025 учебном году

В соответствии с частями 5, 6.4 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным

образовательным стандартом основного общего образования, на основании решений

педагогического совета (протокол № 1 от 29.08.2024г), общешкольного  родительского

собрания (Протокол родительского собрания от 2.05.2024 года № 6), совета обучающихся

(Протокол совета обучающихся от 23.05.2024 года № 4)  и Управляющего совета гимназии

(Протокол № 8 от 27.08.2024 г.):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Применять при реализации основной общеобразовательной программы основного общего

образования Федеральную образовательную программу основного общего образования,

утвержденную приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370 "Об утверждении

федеральной образовательной программы основного общего образования" (с  изменениями,

внесёнными  приказом Минпросвещения России от 01.02.2024 № 62 "О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных образовательных программ основного общего образования и среднего общего

образования", приказом  Минпросвещения России от 19.02.2024 № 110 "О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных стандартов

основного общего образования", приказом Минпросвещения России от 19.03.2024 № 171 "О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного

общего образования и среднего общего образования"),  за исключением следующих пунктов:

п.21-85. Федеральные рабочие программы по учебному предмету "Родной язык" (родной

язык народов России);

п.86-135. Федеральные рабочие программы по учебному предмету "Родная литература"

(родная литература народов России);

п.138-140. Федеральные рабочие программы по учебному предмету «Иностранный язык»

(французский, испанский, китайский);

п.144-145. Федеральные рабочие программы по учебному предмету «Второй иностранный

язык» (испанский, китайский);

п.147. Федеральная рабочая программа по учебному предмету "Математика" (углубленный

уровень);

п.154. Федеральная рабочая программа по учебному предмету "Физика" (углубленный

уровень);

п.156. Федеральная рабочая программа по учебному предмету "Химия" (углубленный

уровень);

п.158. Федеральная рабочая программа по учебному предмету "Биология" (углубленный

уровень);

п.167. Федеральный учебный план основного общего образования;

п.168. Федеральный календарный учебный график.

п.169. План внеурочной деятельности.

п.170. Федеральный календарный план воспитательной работы.

Внести изменения в п.166 в соответствии с особенностями образовательного учреждения.

Добавить раздел «Программа коррекционной работы» (Приложение №1).

Добавить в  организационный раздел «Система условий реализации ООП ООО»

(Приложение №6).

2. Утвердить учебный план основного общего образования для 5-9 классов (Приложение №2).

3. Учителям МОУ «Гимназия №2» использовать в обязательном порядке федеральные

рабочие программы по учебным предметам «Русский язык», «Литература», «История»,

«Обществознание»,   «География», ОБЗР.

4. Учителям МОУ «Гимназия №2» использовать федеральные рабочие программы по

учебным предметам:

Математика 5-6

Математика 7-9 (модуль «Алгебра», модуль «Геометрия», модуль «Вероятность и

статистика»)

Информатика 7-9 (базовый уровень)

Информатика 7-9 (углубленный уровень)

Физика 7-9

Химия 8-9

Биология 5-9

Основы духовно-нравственной культуры народов России 5-6

ИЗО 5-7

Музыка 5-8

5.Утвердить разработанные педагогами МОУ «Гимназия №2» рабочие программы учебных

предметов:

для 5-9 классов:

Приложение 2.1.  Иностранный язык (английский)

Приложение 2.2.  Иностранный язык (немецкий)

Приложение 2.3.  Второй иностранный язык (французский)

Приложение 2.4.  Второй иностранный язык (немецкий)

Приложение 2.5.  Второй иностранный язык (английский)

Приложение 2.6.  Информатика 5-6

Приложение 2.7.  Труд (технология) 5-9

Приложение 2.8. Черчение 8

Приложение 2.9.  Физическая культура 5-9

6.Утвердить календарный учебный график основного общего образования на 2024-2025

учебный год (Приложение №3).

7. Утвердить план внеурочной деятельности  основного общего образования для 5-9 классов

(Приложение 4).

8.Утвердить разработанные педагогами МОУ «Гимназия №2» рабочие программы курсов

внеурочной деятельности:

Приложение 4.1.  Разговоры о важном

Приложение 4.2.  Билет в будущее

Приложение 4.3.  Россия – мои горизонты

Приложение 4.4.  Практикум по иностранному языку

Приложение 4.5.  Практикум по 2 иностранному языку

Приложение 4.6.  Олимпиадное программирование

Приложение 4.7.  Пулевая стрельба

Приложение 4.8.  Спортивный час

Приложение 4.9.  Футбол в школу

Приложение 4.10 Волейбол

Приложение 4.11 Футбол

Приложение 4.12. Увлекательное рукоделие

Приложение 4.13. Мастерская идей

Приложение 4.14. Робототехника

Приложение 4.15.  ЮИД

Приложение 4.16. История и культура Ленинградской

земли

Приложение 4.17.  Начало физики

Приложение 4.18.  Вокальная студия

Приложение 4.19. Вокально-инструментальный

ансамбль

Приложение 4.20. Ансамбль народных инструментов

Приложение  4.21. Волонтерский отряд

Приложение 4.22. Функциональная грамотность:

учимся для жизни

9. Утвердить рабочую программу воспитания (Приложение №5) и календарный план

воспитательной работы (Приложение №7) на 2024-2025 учебный год.

10. Признать утратившим силу приказ от 28.08.2023г. № 51

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              А.А.Куканова

		2024-10-07T16:17:27+0300
	Куканова Александра Анатольевна